REPUBLIKA E BEHQIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN

NJOFTIM
(1 PERSERITUR)

PER VEND VAKANT

NJOFTIM PER VEND VAKANT PER SPECIALIST IT

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré Elbasan, kérkon t& punésojé né pozicionin 7
(njé) punonjés né administraté me detyré “Specialist i teknologjisé sé informacionit (IT)”.
Bazuar né nr. 97/2016, daté 06.10.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e Prokuroris¢ né
Republikén e Shqipérisé”,

. NJOFTON:

Pérséritjen e procedurés s& hapur pér konkurim t& hapur t€ kandidat€ve pér pozicionin 1 (nj€)
vend “Specialist I'T* n& Prokuroriné prané Gjykates s& Shkallés s Parg Elbasan.

Kandidatét e interesuar pér konkurim duhet t& plotésojné kriteret si mé& poshtg:

1. Kushtet e pérgjithshme:

a) té jet& shtetas shqiptar;

b) t& keté zotési t& ploté pér t€ vepruar;

c) t&zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

¢) t& jet& né kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén perkatése;

d) t& mos jeté i dénuar me vendim té formés s& preré pér kryerjen e nj& krimi apo pér
kryerjen e nj& kundérvajtje penale me dashje si dhe t& mos jet& apo mos t& ket€& qén&
nén hetim;

dh) ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore né marrédhénie puné dhe/ose shérbim civil,
qé nuk &shté shuar sipas ligjit;



a)
b)

d)
c)

a)
b)

k)
k)

D

t& keté pérfunduar ciklin e paré t& studimit Bachelor n€ Informatiké, Inxhinieri
Informatike, Shkenca Kompjuterike, Inxhinieri Elektronike, Teknologji Informacioni,
Informatiké Ekonomike, Inxhinieri Informatike ose n& degé t€ nj&jta si dhe ciklin e
dyté Master t& studimeve universitare n€ drejtimet si mé sipér.

Kushtet e posagme:

Té keté aftési pér t& krijuar marrédhénie pune efektive me stafin e prokurorisé.

T8 keté aftési komunikuese dhe pune né grup.

T& ruajé sekretin hetimor.

Té kété integritet dhe cilési té larta morale si dhe sjellje etike.

Té keté disponibilitetin pér t& punuar né ditét e pushimit dhe jashtg orarit zyrtar t&
punés nése do t& jet& e nevojshme pé&r shkaqe urgjence né puné dhe t€ keté aftésiné
pér t& punuar n& presion.

Té ket njohuri t& gjuh&ve t& huaja.

Kritere té preferuara :

Té keté njohje t& sistemit t& drejtésisé penale dhe procedurave gjygésore.

T& keté kualifikime, njohje ose eksperiencé né fushén e teknologjis€ s& informacionit,
pajisjeve elektronike dhe sistemeve (eksperienca si rregull mbi 1 vit).

T& jet& i pajisur me gertifikaté t& sigurisé s& personelit nga DSIK, e cila t& jeté brenda
afatit t& viefshméris& ose t& jeté i gatshém pér t’iu nénshtruar procedurave t& pajisjes
me CSP.

Kritere specifike qé lidhen me pozicionin :

T& ket& njohuri mbi sistemet kompjuterike dhe pajisjset hard&are.
T& keté& njohuri né lidhje me sitemet e operimit dhe funksionimin e rrjeteve LAN dhe
EAN.

Té& ket& njohuri mbi operimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve Eeb based.

T& keté njohuri lidhur me siguring e sistemeve dhe rrjeteve,

T& keté njohuri pér serverat/sistemet LINUX/Eindogs.

Té keté njohuri mbi rrjetet private (VPN).

Té keté njohuri né administrimin e sistemeve Active Directory dhe Outlook Mail.

Té ket aftési pér t€ mésuar shpejt ményrén e funksionimin t€ sistemeve elektronike

qé jan& funksionale n& prokurori t& tilla si CAMS, TIMS, sistemet e gjendjes

gjyqésore, tatimeve, kadastrés, bizneseve, e-albania etj.

T& ket& njohuri mbi instalimet, konfigurimin dhe riparimin e pajisjeve hardéare dhe

softéare.

T€ ket& njohuri pér instalimin dhe konfigurimin t& pajisjeve fundore dhe ato t& rrjetit

né Rrjetin LAN t& Prokurorisé prang Gjykatés s€ Shkallgs s& Paré Elbasan,

Té keté njohuri pér té inspektuar rrjetin fizik, sistemin dhe aplikimet pér t&

identifikuar dhe zgjidhur keqfunksionimin apo véshtiresité e tjera n€ funksionim.

Té ket& njohuri pér mirémbajtje né eficense dhe né gjendje funksionale t& pajisjeve
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fundore si dhe t& infrastrukturés q& lidhet me sistemet dhe pajisjet q& jané funksionale
né prokurori.

m) Té njohé funksionimin e sistemeve t& kamerave survejuese t& sigurisé, njesive

n)

0)
p)
q)
r)

géndrore dhe serverave t& tyre si dhe té pajisjeve q& sigurojné aksesin né dyer.

Té sigurojé asistencé teknike pér probleme q& dalin gjaté punés tek p&rdoruesit né
institucion t& tilla si formatim kompjuterash, instalim, konfigurim pajisjesh dhe
programesh pune gé jané t& nevojshme pér pérdoruesit apo teknike q& mund t& lindin
n& kompjutera dhe pajisje t& tjera.

T& njohd ligjin “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”.

Té njohé ligjin “Pér Prokuroring”.

T& njohé& Rreguiloren e Institucionit.

Té& njohé Kodin e Punés dhe Ligjin e Procedurave Administrative.

Personat e interesuar duhet t& paragesin né€ Prokuroring prang Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré
Elbasan, deri né& datén 28.10.2022 ora 16.00, kéto dokumenta:

a)
b)
c)
d)

e)
H
g

h)
i)
)
k)
D

Kérkes€ pér punésim.

Fotokopje e letérnjoftimit/kartés s¢ identitetit/pasaporté.

CV (Jetéshkrim) t& detajuar sé bashku me njé foto.

Diplomé& e shkollés s¢ larté, master, gertifikaté notash dhe ¢do diplomé tjetér q@
tregon specializimin né fushén e caktuar.

Déshmi penaliteti.

Vértetim nga Gjykata dhe Prokuroria q& nuk ndiqet penalisht. -

Fotokopje t€ librezés s& punés ose vértetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqgrore qé t&
provojé punésimin e méparshém ose vérteti nga gendra ¢ méparshme e punés, ku t&
evidentohet pozicioni i punés dhe kohézgjatja.

Vértetim mbi masat disiplinore né fuqi.

Vértetim vendbanimi.

Vértetim mjekésor pér gjéndjen shéndetEsore.

Referenca t& mundshme nga punédhénés t& méparshém.

Formular vetdeklarimi p#r gjendjen gjyqésore penale si dhe p&r kontakte me persona
t&¢ dénuar/proceduar penalisht (formularét mund t& térhigen n& sekretaring€ e
prokuroris&).

Pranimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidatét do t& béhet né Kryesekretariné e
Prokurorisé prang Gjykatés s& Shkallgs s& Paré Elbasan, deri né datén 28.10.2022, ora 16.00
duke konfirmuar marrjen né dorézim sipas inventarit t& akteve té dorézuara.

Konkurimi zhvillohet n& dy faza :

Verifikimi paraprak : vlerésimi i dokumentacionit dhe intervista.
Vlerésimi : testimi me shkrim.




Verifikimi paraprak i kandidatéve do t& behet nga Kancelarja e késaj Prokurorie, e cila pasi t¢
marré praktikat dokumentare pér secilin kandidat duhet t& verifikojé nése kandidatét kan&
plotésuar kushtet e pérgjithshme dhe veganta.

Vlerésimi i kandidatéve nga Komisioni i Pranimit do t& béhet bazuar né dokumentacionin e
secilit kandidat, rezultatit té intervistés me secilin prej tyre si dhe testimin me shkrim.

Drejtuesi i Prokurorisé &shtg organi né t& cilin aplikuesit mund t€ paragesin
ankimimet/kundérshtimet ¢ mundshme mbi cdo vendim t& marr& né cdo fazg t& konkurimit.
Afati i ankimit &shté 5 dité nga e nesérmja e njoftimit.

Intervista me secilin kandidat, do t& kryhet né ambjentet e Prokuroris€ pran€ Gjykatés s&
Shkallés s& Paré Elbasan, né daté 31.10,2022, nga ora 11.00 e né vijim.

Testimit me shkrim me secilin kandidat, do t& kryhet n& ambjentet e Prokurorisé prané
Gjykatés sé Shkallés s& Parg Elbasan, n& daté 01.11.2022, ora 10.00.

Ky testim do t& p&rmbajé pyetje pér & testuar njohurit teorike dhe praktike t€ kandidateve né
fushén e teknologjisé s& informacionit. Testi do t& pérgatitet nga njé specialist i fushés.

Pikézimi i renditjes s& aplikantéve shté si vijon :
¢ Dokumentacioni 20 piké.
e Intervista 40 piké.
o Testimi 40 piké.

Konsiderohen té kualifikuar kandidatét q& n& pérfundim t€ procesit kané marré m
70 pike.

Njoftimi i datés s& intervistimit dhe testimit me shkrim konsiderohen t& realizuar
kétij njoftimi. Procedura e konkurimit bazohet né rregullat e vendosura n€ ure
dt.08.09.2022 dhe nr.105, dt.18.10.2022 t& Drejtuesit t& Prokurorisé. Kandidaté
mund t& térheqin nj& kopje t& kétij urdhéri pran& Zyrés s€ Protokollit t€ Prokuror

Pér ¢do sqarim mund t€ kontaktoni né numrin 054242674, ose vizitoni faqe

géé.pp.gov.al.
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